Diário   Oficial Página 162   05 de Outubro de 2023 Nº 28.598
<#E.G.B#1501858#162#1502725>

AVISO DE PREGÃO N° 139/2023

​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PALESTRA MOTIVACIONAL E SAÚDE EMOCIONAL E
TREINAMENTO PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO VERDE MATO GROSSO na modalidade Pregão (presencial) n°
139/2023 a se realizar no dia 20/10/2023 às 08:30h, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br.
Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-4202 ou 3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente
em vigor. Campo Verde - MT, 03 de outubro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<#E.G.B#1501858#162#1502725/>

Protocolo 1501858
<#E.G.B#1501860#162#1502727>

AVISO DE PREGÃO N° 140/2023

​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de
Licitação, torna publico o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
PARA MANUTENCAO PREVENTIVA DE MAQUINAS, VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL, localizada na Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos na  modalidade Pregão
(presencial) n° 140/2023 a se realizar no dia 18 de outubro de 2023 às 8H,
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital
www.campoverde.mt.gov.br  Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202. Em conformidade com
a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 03 de outubro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<#E.G.B#1501860#162#1502727/>

Protocolo 1501860
<#E.G.B#1501890#162#1502758>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2023

​ A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TESTE RAPIDO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS COM
EQUIPAMENTO LABORATORIAL AVL 9180 DA MARCA ROCHE.
SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE
LANCES: dia 19 de Outubro de 2023, hora: 09h30min (Horário de Brasília
- DF), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira
(em dias de expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00
horas às 17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três
Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a
página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail:
compras@campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste
edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Campo Verde - MT, 04 de Outubro de 2023.
FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO

Pregoeira
<#E.G.B#1501890#162#1502758/>

Protocolo 1501890

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1501872#162#1502738>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 056/2023

O município de Cocalinho, Estado de Mato Grosso, por intermédio do
Pregoeiro designado pela Portaria Municipal nº 05/2023, torna público, para
conhecimento de quantos possam se interessar, o resultado da licitação
para registro de preços, na modalidade pregão, na forma presencial, do
tipo Menor Preço Por Item, para o objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisição de combustíveis, para atender as demandas da
frota municipal de Cocalinho - MT e suas secretarias, as especificações
e quantitativos estão descritos no termo de referência anexo a este edital.
Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas: AUTO
POSTO KARAJAS LTDA, CNPJ 20.416.774/0001-05 Valor do proponente:
3.932.030,00 (Três milhões, novecentos e trinta e dois mil e trinta reais).
Valor total do registro de preços: 3.932.030,00 (Três milhões, novecentos
e trinta e dois mil e trinta reais). Cocalinho - MT, 04 de outubro de 2023.
Rogerio Moreira - Pregoeiro
<#E.G.B#1501872#162#1502738/>

Protocolo 1501872

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1501751#162#1502613>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 -
EXCLUSIVA PARA ME/EPP LEI 123/2006
##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº
036/2023; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA REALIZAÇÃO DOS 35º JOGOS ESTUDANTIS VALE DO TELES
PIRES (35º JEVTP) 2023, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº
1559/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL, EM PARCERIA COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLÍDER-MT. Sessão de abertura dia 19/10/2023 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).
##DAT Colider/MT, 04 de outubro de 2023
##ASS MARCIO ANTONIO DA SILVA
##CAR Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#1501751#162#1502613/>

Protocolo 1501751

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<#E.G.B#1501836#162#1502699>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 036/2023 PROCESSO 073/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 036/2023 através
da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para. “AQUISIÇÃO MATERIAL/EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR
(URGENCIA/EMERGENCIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA UNIDADE DO SAMU E AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO”. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 05 de outubro de 2023 às
09:00 horas, até o dia 23 de outubro de 2023 às 08:45 horas (HORÁRIO
DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 23 de outubro
de 2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo
e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 04
de outubro de 2023.
Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira
<#E.G.B#1501836#162#1502699/>

Protocolo 1501836

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1501821#162#1502685>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.A PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO-MT, através de sua PREGOEIRA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 20/10/2023,
às 08:30 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 09/2023.
Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos sites www.bll.org.
br e cplgeneralcarneiro@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(66) 3416-1215.OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, NOVA,
FABRICAÇÃO NACIONAL, DIESEL, DE NO MÍNIMO 4 TEMPOS, DE
NO MÍNIMO 6 CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA DE 193 HP, CABINE
SEMIABERTA OU TOTALMENTE FECHADA E COM AR CONDICIONADO,
PESO OPERACIONAL MÍNIMA DE 15.870KG CONFORME
ESPECÍFICOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA CONVÊNIO
942185/2023-MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA (MAPA)
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - MT.Entrega das Propostas: A
partir de 05/10/2023 no portal: www.bll.org.br.General Carneiro - MT, 04 de
outubro de 2023.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1501821#162#1502685/>

Protocolo 1501821

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6d4c3532